ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  И   БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Азове,

Азовском, Зерноградском, Кагальницком районах

Решение
о прекращении исполнения  предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований

от 30.06.2023 № 15

г. Азов, ул. Измайлова, 60
(место составления)

Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в

г.Азове, Азовском, Зерноградском, Кагальницком  районах Гарькавая Ирина Николаевна,
(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица)
МБОУ Стефанидино-Дарская ООШ Азовского района, ОГРН 1026100508532, ИНН 6101029423,

Ростовская область, Азовский район, с. Стефанидинодар, ул. Мира, 45
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата

поступления и входящий номер)

о  прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований № 52 от 08.06.2023.,

установил:

Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований

№ 52 от 08.06.2023., контролируемому лицу необходимо совершить следующие действия в указанные

сроки:

- обеспечить хранение неисправных и перегоревших люминесцентных ламп в отдельном помещении

(месте);

- обеспечить наличие на пищеблоке промаркированного мусорного ведра для сбора пищевых отходов;

- обеспечить хранение пищевых продуктов в холодильном оборудовании пищеблока при наличии

маркировки.

Срок устранения нарушений не позднее «03» июля 2023 г.

(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица) вх.№ 17/1373

от 29.06.2023.:

обеспечено хранение неисправных и перегоревших люминесцентных ламп в отдельном

помещении (месте); обеспечено наличие на пищеблоке промаркированного мусорного ведра для

сбора пищевых отходов; обеспечено хранение пищевых продуктов в холодильном оборудовании

пищеблока при наличии маркировки. Что подтверждается представленными фото (4 шт).
(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом установлено:

В связи с поступившим ходатайством МБОУ Стефанидино-Дарская ООШ Азовского района

вх.№ 17/1373 от 29.06.2023. основания для организации внеплановой выездной проверки

отсутствуют.
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

Руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 94 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

принято решение прекратить исполнение предписания об устранении выявленных
нарушений обязательных требований № 52от «08» июня 2023с «03» июля 2023 г.

Начальник отдела -

Главный государственный

санитарный врач
по г. Азову, Азовскому,

Зерноградскому,

Кагальницкому районам

И.Н. Гарькавая

(должность лица, вынесшего

решение)

(подпись) (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана: stefdarschool@rambler.ru30.06.2023.